
У К Р А Ї Н А
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172

ХАРКІВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

16.01.2023 № 9-В

Про підсумки профілактичної роботи з
питань запобігання всім видам дитячого
травматизму в ХГ № 172 у 2022 році та
про завдання на 2023 рік

На підставі п.4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації
Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії
Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про
затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8
скликання», на виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської
ради від 06.01.2023 № 2 «Про підсумки профілактичної роботи з питань
запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у
2022 році та про завдання на 2023 рік», згідно з Планом роботи Управління
освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради на 2022 рік
упродовж минулого року проводилася робота з питань охорони життя і
здоров׳я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму.

Упродовж 2022 року зареєстровано 6 нещасних випадків, з яких
під час освітнього процесу – 0, у позаурочний час – 6.

Випадки травмувань пов’язані із веденням бойових дій на території
регіону. За наявною інформацією, внаслідок обстрілів та детонації
вибухонебезпечних предметів постраждало 6 учнів та вихованців закладів
освіти Київського району, з них відомо про загибель 3-х дітей.

Протягом 2022 року повідомлень про дорожньо-транспортні пригоди за
участі неповнолітніх до Управління освіти не надходило.

На підставі вищезазначеного

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В.:
1.1. Уживати вичерпних заходів щодо створення безпечного

освітнього середовища для учасників освітнього процесу.
Протягом 2023 року

1.2. Забезпечити:
1.2.1. Якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки

життєдіяльності з учасниками освітнього процесу з використанням



2
інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у
відповідних журналах.

Протягом 2023 року,
відповідно до чинних вимог

1.2.2. Надання до Управління освіти адміністрації Київського району
Харківської міської ради (головному спеціалісту Губарєвій І.Д.) аналітичні
та статистичні звіти про стан профілактичної роботи щодо запобігання всім
видам дитячого травматизму.

Щоквартально 28 числа
останнього місяця кварталу

1.2.3. Змістовне наповнення та функціонування розділу сайту гімназії із
питань збереження життя та здоров’я здобувачів освіти, запобігання
дитячому травматизму.

Протягом 2023 року

1.3.. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів та
визначати міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками.

Після кожного нещасного випадку

1.4. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань
дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану,
необхідності контролю за переміщенням дітей.

Упродовж 2022/2023 навчального року

2. Класним керівникам 1-11-х класів:

2.1. Проводити роз´яснювальну роботу з учнями, їхніми батьками щодо
поведінки у разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров´ю
дітей, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та
вибухонебезпечних предметів.

Протягом 2023 року

2.2. Провести інструктажі з учасниками освітнього процесу з усіх
питань безпеки життєдіяльності; з питань мінної небезпеки і
вибухонебезпечних предметів, дій у надзвичайних ситуаціях, правил
безпечної поведінки на водних об´єктах у зимовий період, з
легкозаймистими та токсичними речовинами, правил пожежної безпеки,
електробезпеки, безпеки дорожнього руху, поводження з незнайомими
людьми, користування громадським транспортом, тощо з використанням
інформаційно-комунікативних технологій.

До 17.01.2023



3
3. Бібліотекарю Щипановій О.В. розмістити цей наказ на сайті гімназії.

До 17.01.2023

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор гімназії оригінал підписано О.А.Уткіна



4
З наказом Управління освіти адміністрації Київського району

Харківської міської ради від 09.01.2023 № 03 «Про підсумки профілактичної
роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах
освіти Київського району у 2022 році та про завдання на 2023 рік»
ознайомлені:

Румянцева О.В.
Чамата Н.М.
Чекалова С.В.
Король Н.О.
Белебеха І.С.
Віннікова С.А.
Сагайдачна Г.В.
Біла Л.В.
Драчук О.Ю.
Шаптала Н.М.
Куценко І.І.
Гуль С.І.
Оліна Н.П.
Вакуленко Т.В.
Асєєва М.П.
Кондратова Л.О.
Басова С.В.
Вєрємей І.Г.
Пулавська Г.Д.
Рожнова І.І.
Собка В.А

Щипанова О.В.
Івакаєва М.С.
Коваль Г.В.
Субота А.В.
Гаврилова Л.П.
Борисова В.О.
Лінько М.О.
Коміна Є.В.
Степаненко К.Л.
Аверіна Л.Г.
Косенко Н.А.
Бондаренко А.В.
Шибакова С.О.
Міхальова О.І.
Саніна І.М.
Рубан Л.В.
Єфремова О. Г.
Цвяшко І.В.
Кащавцева М.О.


	НАКАЗУЮ:

